ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017
г. Екатеринбург

NQ949-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 23.03.2017 NQ179-ПП «О распределении субсидий

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловекой области

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловекой области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,

в 2017 году»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 3акона Свердловской области
от 15 июля 2005 года NQ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах,
предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской
области», 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года NQ 131-03
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
в целях уточнения объемов бюджетных ассигнований Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 NQ179-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства,
связи и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году» (<<Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи), 2017, 28 марта, NQ11917)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 12.05.2017 NQ324-ПП, от 22.06.2017 NQ442-ПП от 28.07.2017
NQ552-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 NQ179-ПП), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,

2

направленных на подготовку и проведение праздничных мероприятий,
посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловской области» (прилагается).»;

2) дополнить распределением субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 20] 7 году на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,
направленных на подготовку и проведение праздничных мероприятий,
посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловской области» (приложение NQ 1).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 20] 7 году на строительство и реконструкцию автомобильных дорог
общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие и
обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской
области», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 NQ 179-00, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение NQ2).

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 20] 7 году на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие и
обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской
области», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 23.03.20]7 NQ] 79-00, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение NQ3).

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 20] 7 году на капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в муниципальном образовании «город

3

Екатеринбург» в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию муниципального
образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской области» -
«Столица», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 N2179-ОО, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение N2 4).

5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на. территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог
в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих
строительство жилья, в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию
муниципального образования «город Екатеринбург» как центра Свердловской
области» «Столица», утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 23.03.2017 N2 179-00, изменения, изложив его в новой
редакции (приложение N2 5).

6. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках реализации мероприятий приоритетной региональной
программы «Комплексное развитие моногородов» в рамках подпрограммы 2
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории
Свердловской области», утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 23.03.2017 N2 179-00, изменения, изложив его в новой
редакции (приложение N2 6).

7. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,
направленных на подготовку и проведение праздничных мероприятий,
посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части строительства
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог
на территории Свердловской области», утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 23.03.2017 N2179-ОО, изменения,
изложив его в новой редакции (приложение N2 7).

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4

9. Настоящее постановление опубликовать на «Офиuиалыюм интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (w\v\v.ргаvо.gоv66.гu).

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

5

Приложение NQ 1
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 14.12.2017 NQ 949-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловекой области
. от 23.03.2017 NQ 179-ПП
«О распределении субсидий
из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных
технологийСвердловекой
области до 2024 года», между
муниципальными образованиями,
расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловской области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,
в 2017 году на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,
направленных на подготовку и про ведение праздничных мероприятий,

посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловской области»

Номер Наименование Размер субсидии
строки муниципального образования, (тыс. рублей)

расположенного на территории
Свердловекой области

1. Город Нижний Тагил 200000,0
I 2. Всего 200000,0

6

Приложение N~2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 14.12. 2017 N~949-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

-которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 года»,
меЖдУмуниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных
дорог на территории Свердловекой областю>

Номер
строки

Размер субсидии
(тыс. рублей)

1. 50000,0
2. 15 302,6
3. 52877,0
4. 38530,1
5. 59793,6
6. 27 263,0
7. 33 883,1

8. 277 649,4

7

Приложение N2 3
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 14.12.2017 N2 949-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловской области до 2024 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области,

в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие и
обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории

Свердловской области»

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

г

Размер субсидии
(тыс. рублей)

18000,0
27 165,8
81 154,3
66791,0
70000,0
38746,1
39506,7
54255,1
395619,0

8
Приложение N2 4
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 14.12.2017 N2 949-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи

и информационных технологий Свердловской области до 2024 годю),
меЖдУмуниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«город ЕкатеринбурГ) в рамках подпрограммы 3 «Содействие развитию

муниципального образования «город ЕкатеринбурГ) как центра
Свердловской областю) - «Столицю)

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
Муниципальное образование
«го од Екате инб г)

Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

295000,0

295000,0

9
Приложение N~5
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 14.12.2017 N~ 949-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного 'хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 годю), меЖдУмуниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог

в рамках реализации проектов по развитию территорий,
предусматривающих строительство жилья, в 'рамках подпрограммы 3

«Содействие развитию муниципального образования «город ЕкатеринбурГ))
как центра Свердловекой областю) - «Столица))

Номер
строки

1.

2.

Наименование
муниципального образования,
расположенного на территории

Све дловской области
11униципальноеобразование
«го од Екате инб г»
Всего

Размер субсидии
(тыс. рублей)

251415,2

251415,2

10

Приложение N~6
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 14.12.2017 N~g4g-nn

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 года», меЖдУмуниципальными
образованиямн, расположенными на территории Свердловекой областн,
в 2017 году на ремонт автомобильных дорог общего пользовання местного
значения в рамках реализации мероприятий приоритетной региональной

программы «Комплексное развитие моногородов» в рамках подпрограммы 2
«Развитне н обеспечение сохранностн сети автомобильных дорог

на территорин Свердловекой областю)

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Размер субсидии
(тыс. рублей)

13 982,0
13 666,3
11 604,4
13 982,0
12671,0
13 982,0
13 908,5
13 834,9
12993,5
13 982,0
12442,2
13 982,0
13 172,4
13 981,6
13 982,0
13 982,0
13 392,9
229541,7

11
Приложение NQ 7
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 14.12.2017 NQ 949-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которых предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Развитие транспорта', дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 годю), между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,
направленных на подготовку и про ведение праздничных мероприятий,
посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части

строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения
в рамках подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети

автомобильных дорог на территории Свердловекой области»

Номер Наименование Размер субсидии
строки муниципального образования, (тыс. рублей)

расположенного на территории
Свердловской области

1. Город Нижний Тагил 290000,0
2. Всего 290000,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

		2017-12-14T17:20:28+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа